



Łomianki, dnia 15 maja 2012 roku

**WYJAŚNIENIA DLA WYKONAWCÓW W POSTĘPOWANIU PROWADZONYM W TRYBIE
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO PONIŻEJ 5 000 000 EURO NA**

**„Budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicach: Baonu Zośka, Palmowa, Agawy,
Kaktusowa w Łomiankach”**

Znak sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/01/04/2012

W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącym postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicach: Baonu Zośka, Palmowa, Agawy, Kaktusowa w Łomiankach**” o sygnaturze **JRP/ZWIK/ZP/PN-B/01/04/2012** zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o., jako Zamawiający, wyjaśnia:

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI

PYTANIE 1:

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu pn.: Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicach: Baonu Zośka, Palmowa, Agawy, Kaktusowa w Łomiankach”, nr referencyjny nadany w sprawie przez Zamawiającego JRP/ZWiK/ZP/PN-B/01/04/2012 oraz odpowiedzią Zamawiającego z dnia 09.05.2012 r. pragniemy poinformować, że zgadzamy się, iż rozruch techniczny jest możliwy w oparciu o zasilanie uzyskane dzięki pomocy agregatu prądotwórczego lub rozdzielni budowlanej, jednakże dla uzyskania pozwolenia na użytkowanie zgodnie z art. 57.1 pkt.6 Ustawy z dnia 1994 Prawo budowlane z późniejszymi zmianami niezbędne jest dołączenie do wniosku o pozwolenie na użytkowanie potwierdzenia, zgodnie z odrębnymi przepisami, odbioru wykonanych przyłączy. Oznacza to, że bez dokumentu odbioru przyłącza docelowego niemożliwe jest prawidłowe złożenie wniosku o pozwolenie na użytkowanie, a co za tym idzie uzyskanie takiego pozwolenia przez Wykonawcę. W związku z powyższym ponawiamy nasze pytanie, czy w sytuacji, gdy Wykonawca wykona wszystkie prace objęte zamówieniem i dokona technologicznego rozruchu przepompowni, a nie będzie w stanie uzyskać przed wyznaczonym przez Zamawiającego terminem zakończenia zamówienia pozwolenia na użytkowanie z powodu nie otrzymania od Zamawiającego protokołu odbioru elektrycznego do przepompowni, Zamawiający będzie naliczał kary za zwłokę w wykonywaniu przedmiotu umowy?

Nasze pytanie uważamy za zasadne, ponieważ uczestniczyliśmy już w inwestycji, w której, w związku między innymi z obowiązującym prawem energetycznym, przyłączy energetyczne zostało wykonane pół roku po zakończeniu prac budowlanych objętych zamówieniem i otrzymaniem częściowego pozwolenia na użytkowanie (a 9 miesięcy po pierwotnie założonym terminie wykonania tego przyłącza).

Ponadto prosimy o informację, która ze stron umowy będzie ponosiła ewentualne koszty zasilania przepompowni w okresie pomiędzy jej rozruchem technologicznym, a podłączeniem jej do docelowego źródła zasilania?



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:

Zamawiający informuję, iż z racji tego, że to Zamawiający bierze odpowiedzialność za wykonanie przyłącza energetycznego, wobec powyższego nie będzie obciążał Wykonawcy kosztami za niedotrzymanie terminu w realizacji inwestycji z tego tytułu, ponieważ wykonanie przyłącza energetycznego nie zostało objęte przedmiotem zamówienia. Wszystkie sprawy, w tym koszty, związane z wykonaniem przyłącza energetycznego leżą po stronie Zamawiającego.

PYTANIE 2:

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wiedzy i doświadczenia, gdy Wykonawca wykaże, że w okresie 5 lat przed upływem składania ofert wykonał:

- a) sumarycznie, w ramach realizacji kilku zadań w tym okresie, kanały sanitarne grawitacyjne o długości co najmniej 1500 m i średnicy co najmniej Dn 200 mm, kanały sanitarne tłoczne PE o długości co najmniej 100 m i średnicy co najmniej Dn 110 mm, trzy pompownie ścieków sanitarnych o średnicach co najmniej Dn 1500 mm i przewody wodociągowe o długości co najmniej 1500 m i średnicy co najmniej 110 mm,
- b) wykonał kanały sanitarne grawitacyjne o długości co najmniej 1500 m i średnicy co najmniej Dn 200 mm, kanały sanitarne tłoczne PE o długości co najmniej 100 m i średnicy co najmniej Dn 110 mm, trzy pompownie ścieków sanitarnych o średnicach co najmniej Dn 1500 mm i przewody wodociągowe o długości co najmniej 1500 m i średnicy co najmniej 110 mm w ramach jednego zadania,
- c) w ramach jednego zadania wykonał kanały sanitarne grawitacyjne o długości co najmniej 1500 m i średnicy co najmniej Dn 200 mm, a w ramach innego, odrębnego zadania, wykonał kanały sanitarne tłoczne PE o długości co najmniej 100 m i średnicy co najmniej Dn 110 mm, w ramach kolejnego zadania wykonał trzy pompownie ścieków sanitarnych o średnicach co najmniej Dn 1500 mm i wreszcie w ramach kolejnego zadania wykonał przewody wodociągowe o długości co najmniej 1500 m i średnicy co najmniej 110 mm?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza składanie ofert przez Wykonawców, którzy zrealizowali wymagane zapisami SIWZ odcinki sieci w ramach schematów opisanych w pkt. b) lub c) powyższego pytania. Wariant a) nie jest dopuszczalny jako spełnienie warunku wykazania się wiedzą i doświadczeniem.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie przedłuży terminu składania ofert.

Przedstawione w/w informacje są wiążące w prowadzonym postępowaniu przetargowym.

Prezes Zarządu

Paweł Bohdziewicz